

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

*Budząc się rano, pomyśl, jaki to wspaniały skarb żyć, oddychać i móc się radować.* Marek Aureliusz

### BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Weźmiesz sprawy w swoje ręce i twardo postawisz warunki. Komuś może się to nie spodobać, bo niektórzy przyzwyczajeni są do tego, że po prostu jesteś miły, a stanowczość i asertywność może wydać im się przejawem ignorancji czy złego wychowania. Nie zwracaj uwagi na złośliwe komentarze. Jeśli chcesz osiągnąć wyznaczony cel, czasem musisz być po prostu bezkompromisowy, ci, którzy mają Cię lepiej, nie będą zaskoczeni, a nawet pochwalą Cię i postanowią wesprzeć. Miłość - w tej dziedzinie życia możesz nieco złagodnieć. Finanse - tak trzymać!

### BYK

21 kwietnia - 20 maja

W tym tygodniu postaraj się wyjątkowo skupić na przekazywanych Ci informacjach, bo od nich mogą zależeć czyjeś losy i Twoja pozycja w pracy. Nie na wszystko można machnąć ręką i powiedzieć „jakoś to będzie”. Jeśli ktoś z jakiegoś powodu wtajemniczył Cię w pewne sprawy, a Ty się na to zgodziłeś, powinieneś wziąć za to odpowiedzialność. Pod koniec tygodnia miej telefon cały czas przy sobie, by nie przegapić ważnej rozmowy. Miłość - trochę dziwnie... Finanse - nowe możliwości.

### BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Zmiany, które postanowiłeś wprowadzić w życie, na początku mogą wydawać się nieco uciążliwe. Przyzwyczajenia trudno jest zmienić z dnia na dzień, dlatego nie ma co popadać we frustracje i histerię. Nie poddawaj się zbyt szybko, wszystko, co nowe, jest po prostu inne, nieznanne, nie oznacza to, że gorsze. Już za kilka tygodni wszystko powinno zacząć się stabilizować, a zmiany powinny zacząć przynosić pozytywne rezultaty i mieć na Ciebie dobry wpływ. Najważniejsze, byś teraz, pod wpływem chwilowego dyskomfortu, nie wracał do złych nawyków. Miłość - przyjmij rady z pokorą. Finanse - może warto trochę zaoszczędzić?

## SPECJALISTYCZNY GABINET ALERGOLOGICZNY

dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

## UWAGA! NOWY ADRES Wieluńska 1B

Więcej szczegółów pod adresem  
[www.alergo-medica.pl](http://www.alergo-medica.pl)

tel. 603 857 030

### RAK

22 czerwca - 22 lipca

Przesadna pewność, bez sprawdzenia faktów, może prowadzić do dużych nieprzyjemności. Jeśli chcesz komuś radzić i wypowiadać się w niektórych kwestiach (prawie jak autorytet), powinieneś mieć szerszą wiedzę na dany temat. Ktoś może zostać wprowadzony w błąd i mogą pojawić się nieprzyjemne konsekwencje. Nawet jeśli nie masz złych intencji i chcesz dobrze - czasami warto przemysleć własne słowa i poskromić ego! Miłość - nie udawaj kogoś, kim nie jesteś. Finanse - całkiem, całkiem.

### LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Chyba trochę infantylne są Twoje pretensje o to, że ktoś nie znalazł Cię kiedyś, kiedy sobie zażyczyłeś, albo nie zadzwonił wtedy, kiedy Ty potrzebowałeś pogadać. Drogi Lwie, inni też mają swoje sprawy, skupiony i potrzebny, a Ty ostatnio jesteś skupiony tylko na sobie. Kiedy zapytałeś kogoś, co u niego? Albo odwiedziłeś kogoś nie po to, by opowiedzieć o sobie i swoich planach? Rozejrzyj się trochę dookoła, będzie Ci łatwiej zauważyć inne sprawy, a nie tylko czubek własnego nosa... Miłość - więcej konsekwencji. Finanse - no i gdzie ta wypłata?

### PANNA

24 sierpnia - 22 września

To będzie całkiem spokojny tydzień. Pogoda się poprawi, a wraz z nią polepszy się Twój nastrój i będziesz bardziej skora do działania i planowania. Być może to właśnie odpowiedni czas, by pewne rzeczy zaplanować dokładnie i ze szczegółami a z działaniem chwilę poczekać. Jeśli nie jesteś czegoś pewna, a nie musisz podejmować decyzji już teraz, zaczekaj, za kilka dni lub tygodni może rozjaśnić Ci się w głowie, możesz też otrzymać więcej informacji. Miłość - w czym tak naprawdę tkwi problem? Finanse - ostro grasz.

### WAGA

23 września - 23 października

Będziesz podekscytowana i niespokojna. Wokół Ciebie sporo się zadzieje, a Tobie trudno będzie wszystko poukładać w jako takim życiowym porządku. Pamiętaj, Wago, że nie zawsze wszystko musi być wysprzątane i poukładane, a podłogi lśniące. Są rzeczy ważne i ważniejsze, a okres letni sprzyja kolekcjonowaniu przeżyć, które naprawdę są dużo bardziej interesujące niż Twoje, idealnie poukładane, segregatory. Korzystaj z dobrego układu gwiazd i czerp z życia. Miłość - idealny team. Finanse - nie żałuj!

### SKORPION

24 października - 21 listopada

Poznasz kogoś, dzięki komu bardzo dużo się nauczysz. Twoje spojrzenie na niektóre

sprawy zmieni się diametralnie i wpadną Ci do głowy nowe pomysły. Być może dzięki nowym doświadczeniom i rozwojowi otworzą się przed Tobą, że szufladkowanie i ograniczenia nie są dla Ciebie. Zapragniesz zmienić coś i zdobyć jeszcze więcej wiedzy z zupełnej nowej dziedziny. Tak trzymaj, byle do przodu. Miłość - tęsknota? Finanse - czy na pewno musisz to kupić?

### STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Ostatnio uświadomiłeś sobie, że masz wysokie wymagania i oczekiwania. Pomyśl jednak, jak to się ma do rzeczywistości. Czy aby na pewno bliska osoba, na którą liczysz i której ufasz, staje na wysokości zadania? Pamiętaj, że w relacjach międzyludzkich nie chodzi o stawianie poprzeczek, ale także nie chodzi o gozenie się na wszystkie strony i nie chodzi w cieniu. Może warto przemysleć, czy Wasze priorytety są podobne, być może po prostu gdzieś się rozniemie. Miłość - nie za wszelką cenę. Finanse - po prostu zapytaj.

### KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Koziorożcu, jaki Ty bywasz uparty! Zastanów się, czy zawsze jest sens tkwić tak twardo w swoich przekonaniach? Może ktoś naprawdę chce Ci dobrze doradzić? Nie odrzucaj wszystkich rad „bo tak”, przecież nikt nie potrzebuje mediatora, a i Tobie niepotrzebny przypadkowy stres. Miłość - trochę więcej swobody? Finanse - bez rewelacji.

### WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Twoje kręcenie nosem i wymyślanie problemów może być źródłem spieć w pracy. Czy warto psuć miłą i przyjacielską atmosferę, Wodniku powini nie żyć do ludzi, lato to dobry czas, by kogoś poznać, ale przecież nikt nie zapuka do Waszych drzwi, kiedy całe noce będziecie oglądać TV.

Warto się trochę postarać, zmienić przyzwyczajenia i otworzyć oczy na nowe, to na pewno zaprocentuje. Miłość - może pora się trochę wysilić? Finanse - chyba lepiej.

### RYBY

20 lutego - 20 marca

Wszystko powoli zacznie wracać do normy. Sama poczujesz, że masz teraz „więcej szczęścia”, bo losowe sytuacje będą układać się po Twojej myśli. Pamiętaj, że coś komuś obiecałaś i teraz warto to „nadrobić”. W pracy urlopy pełną parą, więc możesz mieć więcej obowiązków, co wpłynie na Ciebie pozytywnie i pomoże lepiej zorganizować dzień. Szef doceni Twoje zaangażowanie w ważny projekt i może za być powodem, że przypomni sobie o tym w odpowiednim czasie. Miłość - dużo słońca i uśmiechu. Finanse - cierpliwości.

*Byśmy każdego poranka zdawali sobie sprawę, że życie jest piękne i należy się nim cieszyć, nawet jeśli czasami nas rozczarowuje.  
Wasza wróżka*



## Emeryci na szlaku różnych kultur i religii Podlasia Lubelskiego

19 czerwca 35-osobowa grupa emerytów wyjechała z biurem podróży „Grześ” na 4-dniową wycieczkę, zorganizowaną przez Zarząd Koła nr 1, na Podlasie Lubelskie, aby poznać historię, kulturę i religię tego mało znanego regionu kraju.

W Siedlcach zwiedziliśmy zespół pałacowo-parkowy Ogińskich, który jest obecnie siedzibą Akademii Podlaskiej, ratusz zwany „Pod Jackiem”, zwieńczony figurą Atlasa, dźwigającego kulę ziemską. Nad miastem góruje neogotycka katedra Niepokalanego Poczęcia NMP z pięknymi witrażami. Na trasie zwiedzania Biała Podlaska - „miasto magnatów”, gdzie nie ma dziś zabytku, który nie byłby związany z rodem Radziwiłłów. To zespół pałacowy z XVIII wieku, o którego świetności przypominają dwa pawilony wieżowe, brama wjazdowa, kaplica zamkowa i, będąca symbolem miasta, wieża bramna. Charakterystyczną dla miasta jest biała bryła renesansowego kościoła św. Anny z końca XVI w. Pod wieńczącym kościół krzyżem widnieje półksiężyc, który jest pamiątką po wygranej bitwie pod Wiedniem w 1683 r.

Na pierwszy nocleg zatrzymaliśmy się w miejscowości Roskosz w Europejskim Centrum Kształcenia OHP. Ośrodek położony w pięknym parku z licznymi pomnikami przyrody modrzewia, lipy, tulipanowca oraz wspaniałymi drewnianymi rzeźbami.

Drugiego dnia wyjazd do miejscowości Konstanyń, gdzie zwiedziliśmy zespół pałacowy.

W Janowie Podlaskim, w zespole zamkowo-parkowym znajduje się Grota Naruszewicza. Było to miejsce

medytacji biskupa, poety i współtwórcy Konstytucji 3. Maja, Adama Naruszewicza. Również tutaj rozlokowana jest wśród nadbużańskich łąk i pastwisk hodowla koni arabskich i angloarabskich. W skład murowanego zespołu wchodzi obszerne stajnie, projektowane przez architekta doby klasycyzmu - Henryka Markoniego. Wśród nich wyróżnia się stajnia czolowa z 1842 r i zegarownia z 1848 r. W Janowie zwiedziliśmy również Kolegiatę Trójcy Świętej z pięknymi, późnobarokowymi ołtarzami bocznymi.

W pobliżu wsi Neple stoi „Kamienna Baba”, tak Podlasianie nazywają tajemnicze, grubo ciosane w polodowcowych głazach, krzyże. Według legendy jest to skamieniała córka przekłeta przez matkę.

W miejscowości Pratulim znajduje się sanktuarium Męczenników Podlaskich - w 1874 roku oddali życie w obronie unickiej cerkwi, która miała być im odebrana na podstawie ukazu carskiego. Zwiedziliśmy tam również kościół św. Apostołów Piotra i Pawła. W Kostomłotach znajduje się jedyna w Polsce parafia i cerkiew neounicka pw. św. Nikity. Parafia ma swój własny obrządek bizantyjsko-słowiański, choć podlega łacińskim władzom kościoła w Polsce.

Kolejno na trasie wycieczki Kodeń i sanktuarium Matki Boskiej Kodeńskiej, Królowej Podlasia, ze słynnym obrazem Madonny de Guadelupe, wykradzionym przez Mikołaja Sapiehy z prywatnej kolekcji papieża. W pobliżu bazyliki św. Anny znajduje się najstarsza świątynia prawosławna na Lubelszczyźnie, ufundowana ok. 1540 r. przez Sapiechę dla miejscowej ludności prawosławnej. Obecnie pełni rolę kaplicy rzymskokatolickiej.

Kolejnym udaliśmy się do Jabłecznej, gdzie znajduje się zespół sakralny, składający się z cerkwi św. Onufrego, klasztoru, plebanii, bram oraz dwóch osobno stojących kaplic. Jest to na Lubelszczyźnie największe sanktuarium prawosławne. W Romanowie zwiedziliśmy muzeum biograficzne J. I Kraszewskiego.

W Radzynie Podlaskim można podziwiać późnorenansowy kościół Trójcy Świętej, ufundowany przez Mniszków w XVII w. Pałac Potockich w Radzynie Podlaskim jest jedną z najwspanialszych rezydencji barokowych w Polsce. Do pałacu przylega park krajobrazowy z zaprojektowaną przez Fontanę oranżerią. W komnatach przygotowywano część projektu Konstytucji 3 Maja. O pałac otarły się wydarzenia powstań listopadowego i styczniowego, rusyfikacji i przesiedowań unitów, tutaj kwaterował w 1920 r. gen. Rydz-Śmigły, gdy jego armie ścigały oddziały Armii Czerwonej.

W Czemiernikach na przełomie XVI i XVII w. Henryk Firlej - biskup płocki, późniejszy prymas Polski, zbudował Rezydencję położoną w rezydencji i założył misję jezuitów. Rezydencja pozostała bezudowana w stylu włoskim, a jeździła ją słynne na całą Polskę ogrody (obecnie odtwarzane).

Z Czemiernik udaliśmy się do Łukowa, gdzie w jednym z najcenniejszych zabytków miasta, gmachu dawnego Konwiktu Szaniawskich, znajduje się muzeum. Mieszczą się w nim zbiory z zakresu etnografii, geologii i historii ziemi łukowskiej.

W drodze do domu zatrzymaliśmy się miejscowości Jeruzal, w której były kręcone sceny serialu „Ranczo”.

W trakcie wycieczki zwiedziliśmy niezwykle atrakcyjne tereny krajobrazowe i miejsca zamieszkania przedstawicieli różnych narodów i religii. Unia Brzeska, zawarta w 1569 roku, mocno zróżnicowała krajobraz kulturowy w tamtejszej architekturze sakralnej. Rzeka Bug odciska na tych terenach swoje przemożne piętno, panuje cisza przerywana śpiewem ptaków, z którą współgra nostalgia krajobrazu.

M.R.

**meble** Szczepańscy

-15%

WAKACYJNA PROMOCJA!

Sklepy firmowe:  
Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52  
tel. (62) 730 18 65  
e-mail: [sklepostrzeszow@wp.pl](mailto:sklepostrzeszow@wp.pl)  
facebook: Meble Szczepańscy

Ostrów Wielkopolski  
ul. Wrocławska 22  
tel. (62) 735 18 52

Zapraszamy również na wyprzedaż mebli z ekspozycji!!!